UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Núcleo de Educação a Distância – NEaD

EDITAL UESC Nº 39/2025

SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO
SENSU EM GESTÃO ESCOLAR, MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA
UESC

A comissão avaliadora instituída pela Portaria Reitoria UESC nº 251/2025, após análise
dos registros fotográficos dos(as) candidatos(as), com base nos critérios definidos
pelas diretrizes institucionais e normativas legais aplicáveis, em conformidade com o
item 5 (e subitens), bem como Anexo VI do Edital 39/2025, de 18 de março de 2025,
torna público o Resultado Preliminar da Avaliação de Heteroidentificação.

O(as) candidados(as) que discordarem do resultado preliminar poderão interpor através
de requerimento preenchido (Anexo VIII do Edital) devidamente fundamentado e
enviado pelo formulário eletrônico disponível em https://forms.gle/hnEHpZxhcKz9i8Rw8
, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis contato imendiatamente após a data da
publicação deste resultado.

RESULTADOS DEFERIDOS

Os(as) candidatos(as) abaixo possuem fenótipos, tais como a cor da pele e as
características do cabelo, do nariz e dos lábios, as quais, combinadas ou não, permitiram
a Banca de Heteroidentificação VALIDAR a autodeclaração dos(as) candidato(as) como
pertencentes à população beneficiária das vagas reservadas no Processo Seletivo para
candidatos(as) pretos ou pardos:

POLO CURSO CANDIDATO(A) CPF

Ilhéus e Itabuna
(UESC)

Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão
Escolar (Edital 39/2025)

Gilmara Silva Araújo Feitosa *******4558

Ilhéus e Itabuna
(UESC)

Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão
Escolar (Edital 39/2025)

Rafael Celestino Dos Santos *******0511

Itamaraju Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão
Escolar (Edital 39/2025)

Cristina Paiva Dos Santos *******9568

BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
Portaria Reitoria UESC nº 251/2025

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 05 de maio de 2025

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

https://forms.gle/hnEHpZxhcKz9i8Rw8

	Núcleo de Educação a Distância – NEaD
	SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO ESCOLAR, MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UESC
	BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
	Portaria Reitoria UESC nº 251/2025